
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Décret no 2020-368 du 30 mars 2020 modifiant le décret no 2020-65 du 30 janvier 2020 portant 
création d’une prime d’attractivité territoriale des établissements mentionnés à l’article 2 de 
la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 

NOR : SSAH2007696D 

Publics concernés : agents titulaires et stagiaires ainsi que les contractuels de la fonction publique hospitalière, 
exerçant certaines fonctions dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de Seine-Saint-Denis et du Val- 
de-Marne. 

Objet : dérogation au titre de l’année 2020 à la période de versement de la prime d’attractivité territoriale. 
Entrée en vigueur : les dispositions du décret entrent en vigueur le lendemain du jour de sa publication. 
Notice : le décret instaure pour le versement annuel de la prime au titre de l’année 2020 une dérogation à la 

période prévue par l’article 4 du décret du 30 janvier 2020, afin de permettre une mise en œuvre dans les 
meilleures conditions. Le versement de la prime doit intervenir avant le 1er juillet 2020. 

Références : le décret peut être consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le code de la santé publique ; 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 

no 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 
Vu le décret no 2020-65 du 30 janvier 2020 portant création d’une prime d’attractivité territoriale des 

établissements mentionnés à l’article 2 de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986, 

Décrète : 
Art. 1er. – Au quatrième alinéa de l’article 1er du décret du 30 janvier 2020 susvisé, après les mots : « par le 

décret du 29 septembre 2010 susvisé », les mots : « ou par le décret » sont supprimés. 
Art. 2. – A l’article 4 du décret du 30 janvier 2020 susvisé, il est ajouté un alinéa ainsi rédigé : 
« Par dérogation aux dispositions du premier alinéa, la prime d’attractivité territoriale est versée annuellement, 

au titre de l’année 2020, avant le 1er juillet 2020. » 
Art. 3. – Le ministre des solidarités et de la santé, le ministre de l’action et des comptes publics et le secrétaire 

d’Etat auprès du ministre de l’action et des comptes publics sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 30 mars 2020. 
EDOUARD PHILIPPE 

Par le Premier ministre : 

Le ministre des solidarités  
et de la santé, 
OLIVIER VÉRAN 

Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

GÉRALD DARMANIN 

Le secrétaire d’Etat  
auprès du ministre de l’action  

et des comptes publics, 
OLIVIER DUSSOPT  

31 mars 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 100 

https://www.legifrance.gouv.fr

	13-Décret nᵒ 2020-368 du 30 mars 2020 modifiant le décret nᵒ 2020‑65 du 30 janvier 2020 portant création d’une prime d’attractivité territoriale des établissements mentionnés à l’article 2 de la loi nᵒ 86‑33 du 9 janvier 1986

